
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

na U. 

Reitoria 

V1!]J 

RESOLUÇÃO CEPE N° 3.060 

Referenda as Provisões CEPE n o  
031/2006 e no 001/2007, que aprovaram 
a criação do Período Letivo Especial 
para a disciplina Psicologia 1". 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o determinado na Resolução CEPE n o  1.740, o 
disposto no Ofício LETRAS/SB.56/2006 e no Ofício no 
372/2006/UFOP/PROGRAD, 

RESOLVE: 

Referendar as Provisões CEPE n° 03112006, de 21 de 
dezembro, e n° 00112007, de 10 de janeiro, que aprovaram, ad referendum 
deste Conselho, a criação do Período Letivo Especial para a disciplina 
Psicologia 1", a se realizar no período de 13 de janeiro a 17 de fevereiro de 

2007, para o curso de Letras - Convênio Santa Bárbara. 

Ouro Preto, em 22 de janeiro de 2007. 

<ÍLk 
Prof.,Jção Luiz Martins 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MC 

Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (0x31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


